
 
 

 

公益社団法人栗原法人会

公益事業比率５１．７％
(単位：円)

当 年 度 決 算 前 年 度 決 算 増 減 摘 要

Ⅰ.一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1) 経常収益

１．基本財産運用益 500 500 0

（１）基本財産受取利息 500 500 0 基本資産である預金の利息

２．特定資産運用益 794 954 △ 160

（１）特定資産受取利息 794 954 △ 160 特定資産である預金の利息

３．受取会費 6,849,600 7,082,600 △ 233,000

（１）正会員受取会費 6,342,600 6,554,000 △ 211,400 正会員年会費　　　　　　

（２）賛助会員受取会費 507,000 528,600 △ 21,600 賛助会員年会費　　　　　

４．事業収益 2,168,500 2,258,000 △ 89,500

（１）研修事業収益 123,000 138,000 △ 15,000 各種研修会参加会費等

（２）その他事業収益A 1,205,000 1,155,000 50,000 懇談会・賀詞交歓会・交流会等

（３）その他事業収益B 840,500 965,000 △ 124,500 上記以外の事業収入

５．受取助成金 5,927,200 5,208,400 718,800

（１）全法連助成金振替額 5,245,200 4,784,400 460,800 公益目的事業助成金(指定正味財産より振替額）

（２）県法連助成金 682,000 424,000 258,000 県法連助成金等　　　　

６．受取負担金 947,000 883,000 64,000

（１）青年部会負担金 300,000 170,000 130,000 青年部会年会費　　　

（２）女性部会負担金 270,000 306,000 △ 36,000 女性部会年会費　　　

（３）総会等負担金 377,000 407,000 △ 30,000 総会等参加負担金　　

７．雑収益 668,087 519,718 148,369

（１）受取利息 48 41 7 普通預金利息等　

（２）雑収益 668,039 519,677 148,362 上記以外の収入等

16,561,681 15,953,172 608,509
(2) 経常費用

１．事業費 14,328,668 12,617,595 1,711,073

給料手当 4,187,513 3,777,679 409,834 職員・パート給与・各種手当等

福利厚生費 587,401 481,504 105,897 法廷福利・傷害保険・中退金掛金等

旅費交通費 541,764 473,081 68,683 研修会・講演会等講師・役職員交通費等

通信運搬費 670,604 588,050 82,554 研修会・講演会発送料・電話・ＦＡＸ・郵券代等

什器備品費 62,355 0 62,355 消耗什器備品費等

消耗品費 1,308,208 918,005 390,203 研修会・講演会等資料代・事務消耗品代

印刷製本費 843,115 674,138 168,977 研修会・講演会等印刷代・コピーカウンタ－料等

光熱水道費 120,561 110,867 9,694 電気・ガス・水道料金等

賃借料 654,500 637,500 17,000 駐車場・事務所賃借料等

会場費 170,190 279,457 △ 109,267 研修会・講演会・各種委員会会場使用料

諸謝金 1,395,896 903,244 492,652 研修会・講演会等講師謝金等

会議費 1,929,300 1,511,477 417,823 総務以外の委員会開催費用等

委託費 226,140 789,120 △ 562,980 オンデマンド利用料・広告料等

支払負担金 202,000 155,900 46,100 各種団体負担金(会費)等

リース料 332,072 290,329 41,743 事務機器等リース料

表彰費 575,210 488,898 86,312 税に関する絵はがきコンクール等表彰費

支払手数料 243,529 236,989 6,540 金融機関手数料等

雑費 278,310 301,357 △ 23,047 上記以外の支出等

        　 ２０１９度 正味財産増減計算書
          《自 平成３１年４月１日 至 令和２年３月３１日》

科 目

経　常　収　益　計



 
 

 

 
 
 

 
※新新公益会計基準(平成２０年基準）に準拠して作成された正味財産増減計算書である。 

 

 

 

 

 

 

 

 

当 年 度 決 算 前 年 度 決 算 増 減 摘 要

２．管理費 3,300,480 3,256,589 43,891

給料手当 1,250,815 1,259,227 △ 8,412 職員・パート給与・各種手当等

福利厚生費 175,457 160,503 14,954 法廷福利・傷害保険・中退金掛金等

旅費交通費 96,645 104,057 △ 7,412 役職員交通費等

通信運搬費 56,339 55,646 693 電話・ＦＡＸ・郵券代等

減価償却費 76,448 60,536 15,912 エアコン・温水器等

什器備品費 18,625 24,720 △ 6,095 消耗什器備品費等

消耗品費 10,223 15,332 △ 5,109 事務消耗品代

印刷製本費 34,785 38,853 △ 4,068 会議資料コピーカウンタ－料等

光熱水道費 36,012 36,956 △ 944 電気・ガス・水道料金等

賃借料 195,500 212,500 △ 17,000 駐車場・事務所賃借料等

会議費 623,199 654,840 △ 31,641 総会・理事会・総務委員会等費用

支払負担金 381,000 315,000 66,000 各種団体負担金(会費)等

渉外慶弔費 74,204 105,328 △ 31,124 慶弔に関する費用等

リース料 99,190 96,775 2,415 事務機器等リース料

表彰費 70,000 0 70,000 役員功労等表彰費

支払手数料 71,011 77,341 △ 6,330 金融機関手数料等

雑費 31,027 38,975 △ 7,948 上記以外の支出等

17,629,148 15,874,184 1,754,964

△ 1,067,467 78,988 △ 1,146,455

2.経常外増減の部

(1) 経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 法人税等引当支出等

0 0 0

△ 1,067,467 78,988 △ 1,146,455

14,393,581 14,314,593 78,988

13,326,114 14,393,581 △ 1,067,467

Ⅱ.指定正味財産増減の部 0 0 0

受取助成金等 0

全法連助成金 5,245,200 4,784,400 460,800 公益目的事業助成金　　　　　　

一般正味財産への振替額 △ 5,245,200 △ 4,784,400 △ 460,800 公益目的事業助成金(一般正味財産へ振替額）

Ⅲ.正味財産期末残高 13,326,114 14,393,581 △ 1,067,467

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

当期経常外増減額

経 常 費 用 計

当期経常増減額

科 目



A A：収支ゼロ、B：損益ゼロ(現預金調整)、C：損益ゼロ(他会計調 51.7%

【栗原法人会】　正味財産増減計算書内訳表

税関連事業 企業支援事業 社会貢献事業 収益事業 会員交流事業

公1 公2 公3 共通 小計 収1 他1 小計

　Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

１．基本財産運用益 500 0 0 0 500 500 0 0 0 0 0 o

（１）基本財産受取利息 500 500 500 0 基本資産である預金利息

２．特定資産運用益 794 0 0 169 0 169 0 231 231 394 0

（１）特定資産受取利息 794 169 169 231 231 394 特定資産である預金利息

３．受取会費 6,849,600 0 0 0 1,780,896 1,780,896 0 2,534,328 2,534,328 2,534,376 0

（１）正会員受取会費 6,342,600 1,649,076 1,649,076 2,346,738 2,346,738 2,346,786 正会員年会費

（2）賛助会員受取会費 507,000 131,820 131,820 187,590 187,590 187,590 賛助会員年会費

４．事業収益 2,168,500 0 51,000 840,500 0 891,500 0 1,277,000 1,277,000 0 0

（１）研修会事業収益 123,000 51,000 72,000 123,000 0 各種研修事業参加負担金

（2）その他事業収益A 1,205,000 0 1,205,000 1,205,000 地区懇談会・賀詞交歓会等参加負担金

（3）その他事業収益B 840,500 768,500 768,500 72,000 72,000 上記以外の事業収入

５．受取補助金 5,927,200 0 0 0 5,245,200 5,245,200 0 0 0 682,000 0 　

（１）全法連助成金 5,245,200 . 5,245,200 5,245,200 0 公益目的事業助成金収入

（２）都道府県連補助金 682,000 0 0 682,000 県連助成金収入

６．受取負担金 947,000 0 0 0 0 0 0 947,000 947,000 0 0

（１）青年部会負担金 300,000 0 300,000 300,000 青年部会年会費

（２）女性部会負担金 270,000 0 270,000 270,000 女性部会年会費

（3）総会等負担金 377,000 0 377,000 377,000 総会時異業種交流会負担金

７．受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（１）受取寄付金 0 0 0

８．雑収益 668,087 200,000 0 0 0 200,000 0 458,439 458,439 9,648 0

（１）受取利息 48 0 0 48 普通預金利息等

（2）雑収益 668,039 200,000 200,000 458,439 458,439 9,600 上記以外の収入等

16,561,681 200,000 51,000 840,669 7,026,596 8,118,265 0 5,216,998 5,216,998 3,226,418 0

備考

経常収益計

会費自動配賦パターン 公益事業比率

合計

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去
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税関連事業 企業支援事業 社会貢献事業 収益事業 会員交流事業

公1 公2 公3 共通 小計 収1 他1 小計

備考合計

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去

（２）経常費用

①事業費 14,328,668 2,843,825 3,438,147 2,829,698 9,111,670 0 5,216,998 5,216,998 0

給料手当 4,187,513 1,033,282 924,516 1,087,666 3,045,464 0 1,142,049 1,142,049 職員・臨時職員給与等

福利厚生費 587,401 144,943 129,686 152,572 427,201 0 160,200 160,200 法廷福利・傷害保険・中退金掛金等

旅費交通費 541,764 79,838 210,044 163,640 453,522 0 88,242 88,242 研修会講演会等講師・役職員旅費交通費等

通信運搬費 670,604 223,346 153,424 94,228 470,998 0 199,606 199,606 研修会講演会等発送料・電話・ＦＡＸ・郵券代等

消耗什器備品費 62,355 15,386 13,767 16,196 45,349 0 17,006 17,006

消耗品費 1,308,208 127,756 58,930 239,820 426,506 0 881,702 881,702 研修会講演会等資料代・事務消耗品代等

印刷製本費 843,115 402,126 87,672 144,435 634,233 0 208,882 208,882 研修会講演会等印刷代・コピーカウンター料等

光熱水料費 120,561 29,749 26,617 31,315 87,681 0 32,880 32,880 電気・ガス・水道料金等

賃借料 654,500 161,500 144,500 170,000 476,000 0 178,500 178,500 駐車場・事務所賃貸料等

リース料 332,072 81,940 73,315 86,252 241,507 0 90,565 90,565 事務機器リース料等

会場費 170,190 49,750 52,176 35,300 137,226 0 32,964 32,964 研修会講演会・各委員会等の会場使用料等

諸謝金 1,395,896 66,000 1,240,800 33,411 1,340,211 0 55,685 55,685 研修会講演会等講師謝金等

会議費 1,929,300 106,695 51,482 56,920 215,097 0 1,714,203 1,714,203 総務委員会以外の委員会費用等

委託費 226,140 20,000 151,640 5,000 176,640 0 49,500 49,500 オンデマンド利用料・保守・広告料等

支払負担金 202,000 0 0 0 0 0 202,000 202,000 各種関係団体年会費等

表彰費 575,210 203,910 0 309,990 513,900 0 61,310 61,310 税に関する絵はがきコンクール表彰費等

支払手数料 243,529 60,024 55,601 62,078 177,703 0 65,826 65,826 金融機関等への支払手数料

雑費 278,310 37,580 63,977 140,875 242,432 0 35,878 35,878 上記以外の支出等
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税関連事業 企業支援事業 社会貢献事業 収益事業 会員交流事業

公1 公2 公3 共通 小計 収1 他1 小計

備考合計

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去

②管理費 3,300,480 3,300,480 0

給料手当 1,250,815 1,250,815 職員・臨時職員給与等

福利厚生費 175,457 175,457 法廷福利・傷害保険・中退金掛金等

旅費交通費 96,645 96,645 役職員旅費交通費等

通信運搬費 56,339 56,339 電話・ＦＡＸ・郵券代等

減価償却費 76,448 76,448

消耗什器備品費 18,625 18,625

消耗品費 10,223 10,223 事務消耗品代等

印刷製本費 34,785 34,785 会議資料等コピーカウンター料等

光熱水料費 36,012 36,012 電気・ガス・水道料金等

賃借料 195,500 195,500 駐車場・事務所賃貸料等

リース料 99,190 99,190 事務機器リース料等

会議費 623,199 623,199 総会・理事会・総務委員会等の費用

支払負担金 381,000 381,000 各種関係団体年会費等

渉外慶弔費 74,204 74,204 慶弔に関する費用等

表彰費 70,000 70,000

支払手数料 71,011 71,011 金融機関等への支払手数料

雑費 31,027 31,027 上記以外の支出等

17,629,148 2,843,825 3,438,147 2,829,698 0 9,111,670 0 5,216,998 5,216,998 3,300,480 0

△ 1,067,467 △ 2,643,825 △ 3,387,147 △ 1,989,029 7,026,596 △ 993,405 0 0 0 △ 74,062 0当期経常増減額

経常費用計
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